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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 9/2025. Nazwa 
zadania: Dostawy leków i materiałów medycznych jednorazowego użytku na potrzeby 
magazynu leków gotowych Działu Farmacji Szpitalnej w SP ZOZ Szpitalu Specjalistycznym 
MSWiA w Jeleniej Górze w 2026 roku.   
 
 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji 
warunków zamówienia informujemy: 
 
Pytanie: 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego przeliczeń gdyż nie jest do końca jasny. 
1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę tylko i wyłącznie na 
mniejsze opakowania? 
2. Czy w stwierdzeniu o małych różnicach cenowych Zamawiający miał na myśli iż, cena 
opakowania mniejszego w przeliczeniu na opakowanie większe ma być korzystniejsza cenowo? 
(Np. wycena 10 opakowań leku x 1sztuka zamiast 1 opakowania x 10 sztuk. Gdzie sumarycznie 
liczba 10 pojedynczych opakowań jest niższa od jednego opakowania x 10 sztuk?)  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie w ofercie przez Wykonawcę dowolnej wielkości 
opakowania (niekoniecznie tylko mniejszej) z możliwością wyceny tak przeliczonych ilości 
opakowań z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, żeby oferty dało się precyzyjnie 
porównać. 
 
Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę postaci:  
- tabletki na tabletki powlekane, kapsułki, drażetki i odwrotnie? 
- tabletki/kapsułki o przedłużonym uwalnianiu na tabletki/kapsułki o zmodyfikowanym uwalnianiu 
i odwrotnie? 
- fiolki na ampułki i ampułko -strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 



Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków dostępnych na jednorazową zgodę MZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie: 
Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 276 (23) Zamawiający dopuści zaoferowanie testu innego 
producenta, wykrywającego jednocześnie amfetaminę, opiaty, kokainę, morfinę, marihuanę, 
haszysz i ecstasy (MDMA)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Poniższe pytania dotyczą sekcji „Glukometry” w Pakiecie zbiorczym: 
Pytanie: 
W dokumentacji przetargowej w zakresie Pakietu zbiorczego poz. 281 (3) przewidziano roztwory 
kontrolne do glukometrów o ważności 6 miesięcy po otwarciu. Mając na uwadze, że według 
opinii inżynierów producentów płyny kontrolne po otwarciu ulegają stopniowemu 
odparowywaniu, co sprzyja osadzaniu się suchej substancji, rozwojowi bakterii oraz w 
konsekwencji może prowadzić do uzyskiwania nieprawidłowych wyników i zwiększonej liczby 
reklamacji (proces ten jest uwarunkowany właściwościami fizykochemicznymi płynów                   
i występuje niezależnie od deklaracji producentów dotyczących okresu przydatności płynów 
kontrolnych do użycia), czy Zamawiający dopuści również roztwory kontrolne o ważności 
wynoszącej 3 miesiące po pierwszym otwarciu fiolki, które minimalizują wskazane ryzyka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie: 
Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 280 (2) Zamawiający wymaga, aby zawarta w opakowaniu 
handlowym instrukcja obsługi zaoferowanych pasków testowych wskazywała graniczne stężenia 
substancji potencjalnie zakłócających pomiar (takich jak paracetamol i bilirubina), które nie 
wpływają na wynik pomiaru stężenia glukozy? Jest to wymóg normy EN ISO 15197:2015 (wykaz 
substancji ujęty w załączniku A2 normy). 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie: 
Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 279 (1) Zamawiający wymaga zaoferowania glukometru 
glukometru z możliwością ustawienia odpowiedniej jednostki pomiarowej (mg/dl lub mmol/l) 
przez użytkownika? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie: 
Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 279 (1) Zamawiający wymaga glukometru z funkcją wyrzutnika 
zużytego paska testowego umożliwiającą bezdotykowe usuwanie paska? Funkcja ta podnosi 
higienę i bezpieczeństwo personelu i pacjentów.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie: 
Zamawiający zawarł w SWZ uwagę o treści „Nie dokonano podziału zamówienia na części            



z powodu: ryzyka ograniczenia konkurencji oraz zwiększenia kosztów zamówienia. Istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że przy udzieleniu zamówienia jednemu wykonawcy można uzyskać 
korzystniejszą cenowo ofertę.” Biorąc pod uwagę, że na ryku występuje co najmniej kilkanaście 
różnych podmiotów, które są w stanie zaoferować glukometry, paski testowe do glukometrów       
i płyny kontrolne wyspecyfikowane w sekcji Glukometry” (poz. 1, 2, 3) i jednocześnie tylko 
maksymalnie dwa podmioty, które będą w stanie złożyć ofertę na pełen Pakiet zbiorczy                    
w przedmiotowym postępowaniu, ryzyko ograniczenia konkurencji istnieje właśnie w przypadku 
braku możliwości składania ofert częściowych, a nie w przypadku braku podziału pakietu. 
Podobnie jest ze zwiększeniem kosztów zamówienia. Podmiot wiedzący o braku potencjalnej 
konkurencji będzie się skłaniał ku podniesieniu cen swoich produktów, nie ku ich obniżeniu. Nie 
wiemy zatem, z czego Zamawiający wysnuwa wniosek jakoby udzielenie zamówienia jednemu 
wykonawcy powodowało uzyskanie oferty korzystniejszej cenowo, skoro dane rynkowe 
dotyczące cen ofert składanych w różnych postępowaniach przetargowych przez tylko jeden 
podmiot przeczą takiemu założeniu. W związku z powyższym prosimy o wydzielenie poz. 1 ,2 i 3 

stanowiących sekcję Glukometry do odrębnego pakietu lub o umożliwienie składania ofert tylko 
na tę sekcję. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
w związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści SWZ w sposób 
istotny, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące 
miejsca i terminu składania    i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  
 
 
 
 
____________________________________ 
Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 
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